Муниципальное бюджетное учреждение

Дополнительного образования «Дом детского творчества»

ПРИКАЗ

№ 34 от «03» апреля 2020 года

«Об организации обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий»

На основании приказа Отдела образования Управления по социально-культурным

вопросам администрации города Усолье-Сибирское от 03.04.2020г. №337 (дополнение к

приказу ОО УСКВ «О реализации организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий» от 19.03.2020г. №305 (с изменениями от 24.03.2020г.

№320, от 27.03.2020г. №327, от 31.03.2020г. №333)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. В период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. всем педагогическим работникам

организовать реализацию дополнительных образовательных общеразвивающих

программ с использованием дистанционных образовательных технологий для всех

обучающихся МБУДО «ДДТ».

2. Рекомендовать педагогическим работникам к использованию Памятку по организации

дистанционных занятий (приложение).

3. Рекомендовать педагогическим работникам осуществлять реализацию дистанционного

обучения на удалённом доступе (в домашних условиях). Для этого до 06.04.2020г.

необходимо на имя директора написать заявление, подписать его, отсканировать и

направить на электронный адрес МБУДО «ДДТ». В заявлении, кроме указания желания

выбора места осуществления обучения, необходимо указать, что с приказами МБУДО

«ДДТ» от 03.04.2020г. №33 и №34 педагог ознакомлен.

4. В период реализации дистанционного обучения каждую пятницу, до 17.00 на адрес

электронной почты МБУДО «ДДТ» необходимо подавать отчёт в таблице согласно

приложению к приказу.

5. Педагогам-организаторам, концертмейстерам, методистам также необходимо

подключиться в помощь педагогам по реализации данных программ, подготовив

практические и методические материалы, о чём также – отчитываться в конце каждой

рабочей недели.

6. Ответственным за реализацию образовательного процесса в дистанционном режиме

назначить заместителя директора по УВР (Южакова И.А.)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.